1

ПРОТОКОЛ № 5/1

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                              8 мая 2015 года

Время проведения заседания:
Начало: 12 часов 00 минут.
Окончание: 12 часов 40 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек: Председатель комиссии - Медведев
М.Ф., члены Дисциплинарной комиссии – Бессонов В.И., Корякин А.П., Шукалов В.И., секретарь
Дисциплинарной комиссии – Одинарцева Т.Г.

Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Медведев М.Ф., члены
Дисциплинарной комиссии – Бессонов В.И., Корякин А.П., Медведев М.Ф., секретарь
Дисциплинарной комиссии –  Одинарцева Т.Г.

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии ведет секретарь Дисциплинарной комиссии
Одинарцева Т.Г.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.
На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствует член

Контрольной комиссии - исполнительный директор НП СРО «Объединение строителей Тульской
области» Фёдоров Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений требований к
выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования членом НП СРО
«Объединение строителей Тульской области», в отношении которого решением Совета НП СРО
«Объединение строителей Тульской области» была применена мера дисциплинарного воздействия
в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске  к работам.

1.1. СПК «Кузьменки» (ИНН 7121002950)

2. Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении членов НП СРО
«Объединение строителей Тульской области», нарушивших требования к выдаче Свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, требования стандартов и Правила саморегулирования.

2.1. ОАО «НАК «Азот» (ИНН 7116000066)
2.2. ООО «Новомосковск-ремстройсервис» (ИНН 7116018514)
2.3. ООО «ТеплоМонтаж» (ИНН 7104048514)
2.4. ОАО ТМН «Зерно-Сервис» (ИНН 7104007243)
2.5. ООО «ЕВРО-СТРОЙ» (ИНН 7705832917)
2.6. ЗАО «РОСС» (ИНН 7107025748)
2.7. ООО «ИнженерСтройИнвест» (ИНН 7107548843)
2.8. ООО «Анкер» (ИНН 7107070067)

Голосовали «за» - единогласно.

2

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении
нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования
членом НП СРО «Объединение строителей Тульской области», в отношении которого решением
Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области» была применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске  к работам»

Слушали: Медведева М.Ф. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении следующих
организаций:

1.1. СПК «Кузьменки» (ИНН 7121002950)

Решением Дисциплинарной комиссии 15 декабря 2014 года начато дисциплинарное

производство в отношении члена Партнерства - СПК «Кузьменки» и применена мера
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением
нарушений до 20 января 2015 года.

На 19.01.15 г. нарушения не устранены. Принято решение вновь применить меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений в срок до 16 февраля 2015 года.

Руководитель СПК «Кузьменки» обратился в Партнерство с гарантийным письмом, в
котором сослался на тяжелое финансовое состояние организации и обязался устранить все
нарушения, в связи с чем 16.02.15 г. снова применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 16
марта 2015 года.

На дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии 16.03.15 г. ни одно из замечаний
не устранено и принято решение рекомендовать Совету НП СРО «Объединение строителей
Тульской области» рассмотреть вопрос о применении в отношении члена Партнерства СПК
«Кузьменки» меры дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия
Свидетельства о допуске с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 20
апреля 2015 года. Вопрос был рассмотрен на заседании Совета Партнерства 19 марта 2015 г.,
Протокол № 3 и вынесено решение о «ПРИОСТАНОВЛЕНИИ» действия Свидетельства о
допуске  сроком на 30 календарных дней, до 20 апреля 2015 года.

По сведениям Контрольной комиссии, на 20.04.15 г. не устранены следующие нарушения:
1. В распоряжении Партнерства отсутствует информация о выполнении требований по

обязательному страхованию с  15.04.2015 г., что не соответствует п. 2 п. 2 ст. 55.4
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.

2. Не представлены копии документов на  ИТР-специалистов  со стажем работы  не менее 5
лет, с высшим образованием: 3 специалистов  строительного профиля и 1 -
электротехнического профиля.

3. Не представлены  копии удостоверений  повышения  квалификации на Никитина Георгия
Павловича, Орлова Анатолия Николаевича, Исаенко Татьяну Матвевну, Морозова Игоря
Львовича и  на вновь принятых ИТР-специалистов.

4. Не прошли аттестацию Никитин Георгий Павлович, Орлов Анатолий Николаевич, Исаенко
Татьяна Матвевна, Морозов Игорь Львовичь и вновь принятые ИТР-специалисты.

5. Задолженность по членским взносам составляет 55 тыс. руб. за май-декабрь 2014 г., январь-
март 2015 г.,

в связи с чем Дисциплинарной комиссией рекомендовано Совету Партнерства рассмотреть вопрос
о применении в отношении члена Партнерства  СПК «Кузьменки»  мер дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и «ИСКЛЮЧЕНИЯ»

3

из членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области». На день заседания Совета –
23.04.15 г. - членом Партнерства СПК «Кузьменки» нарушения частично устранены и принято
решение продлить меру дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»
действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства с 24 апреля до 18 мая 2015 года.

По состоянию на 08.05.15 г. нарушения со стороны СПК «Кузьменки» устранены.
В связи с вышеизложенным, Контрольная комиссия рекомендует Дисциплинарной

комиссии рассмотреть вопрос в отношении СПК «Кузьменки» о возобновлении действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства № 0319.03-2010-7121002950-С-080.

Выступили:  Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Бессонов В.И. – член Дисциплинарной
комиссии, Медведев М.Ф. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать Совету НП СРО «Объединение строителей Тульской области» на очередном
заседании рассмотреть в отношении СПК «Кузьменки» (ИНН 7121002950) вопрос о
«ВОЗОБНОВЛЕНИИ» действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства № 0319.03-2010-7121002950-С-080.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства СПК
«Кузьменки».

Голосовали «за» - единогласно.

2. По второму вопросу: «Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в
отношении членов НП СРО «Объединение строителей Тульской области», нарушивших
требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, требования стандартов и Правила
саморегулирования»

Слушали:  Медведева М.Ф. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении организаций:

2.1. ОАО «НАК «Азот» (ИНН 7116000066)

По сведениям Контрольной комиссии, на 08.05.15 г. в распоряжении Партнерства
отсутствуют документы, подтверждающие прохождение повышения квалификации и аттестации
специалистами Слесаревым М.Г., Бохан А.Н.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства ОАО «НАК «Азот» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 15 июня 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ОАО «НАК
«Азот».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.2. ООО «Новомосковск-ремстройсервис» (ИНН 7116018514)

4

По состоянию на 08.05.15 г. по результатам проведенной проверки Контрольной комиссией
выявлено следующее нарушение требований Партнерства:

1. Нет  документов, подтверждающих прохождение аттестации специалистами Бариновым И.Н.,
Слесаревым Д.Г., Селищевым В.В.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Корякин А.П. – член Дисциплинарной
комиссии, Медведев М.Ф. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства ООО «Новомосковск-ремстройсервис» меру
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением
выявленных нарушений в срок до 15 июня 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО
«Новомосковск-ремстройсервис».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.3. ООО «ТеплоМонтаж» (ИНН 7104048514)

По информации Контрольной комиссии, в отношении члена Партнерства ООО
«ТеплоМонтаж» выявлено следующее нарушение:

1. В распоряжении Партнерства отсутствуют документы, подтверждающие прохождение
аттестации специалистом Андриановым В.П.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства ООО «ТеплоМонтаж» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 15 июня 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО
«ТеплоМонтаж».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.4. ОАО ТМН «Зерно-Сервис» (ИНН 7104007243)

В соответствии  с информацией Контрольной комиссии, в отношении члена Партнерства

ОАО ТМН «Зерно-Сервис» выявлено отсутствие документов, подтверждающих прохождение

аттестации специалистами: Шибаевым А.Ф.,  Кельман В.Г., Лаврухиной  Т.В., Илюшечкиным

С.А., Шепетевым Д.С., Харченковым С.Н.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

5

1.Применить в отношении члена Партнерства ОАО ТМН «Зерно-Сервис» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 15 июня 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ОАО ТМН
«Зерно-Сервис».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.5. ООО «ЕВРО-СТРОЙ» (ИНН 7705832917)

По состоянию на 08.05.15 г., Контрольной комиссией выявлены нарушения требований
Партнерства:

1. Нет  документов, подтверждающих прохождение повышения квалификации Макаровым А.О.
2. Нет  документов, подтверждающих прохождение аттестации специалистами Макаровым А.О.,
Добряковым А.В., Зязиным А.Б., Костюковым А.С., Ляш Т.В., Троцким О.А., Устиновым Н.А.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Корякин А.П. – член Дисциплинарной
комиссии, Медведев М.Ф. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства ООО «ЕВРО-СТРОЙ» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в
срок до 15 июня 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО «ЕВРО-
СТРОЙ».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.6. ЗАО «РОСС» (ИНН 7107025748)

Последняя проверка организации проводилась контрольно–экспертным отделом в
соответствии с  плановым графиком проверок в период с 16.04.15 г. по 30.04.15 г. Документы на
проверку, подтверждающие соответствие  организации требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представлены не в полном объеме:
1. Не представлены документы на 3 ИТР-специалистов.
2. Нет  документов, подтверждающих прохождение повышения квалификации 3 ИТР-
специалистами.
3. Нет  документов, подтверждающих прохождение аттестации 3 ИТР-специалистами  и
Айнетдиновым Р.С.

Выступили:  Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Медведев М.Ф. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Применить в отношении члена Партнерства ЗАО «РОСС» меру дисциплинарного воздействия в
виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений требований к
выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства до  15 июня 2015 года.

6

2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ЗАО «РОСС».

Голосовали «за» - единогласно.

2.7. ООО «ИнженерСтройИнвест» (ИНН 7107548843)

Последняя проверка организации проводилась контрольно–экспертным отделом в
соответствии с  плановым графиком проверок в период с 21.04.15 г. по 04.05.15 г. Документы на
проверку, подтверждающие соответствие  организации требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, не представлены.

Выступили:  Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Бессонов В.И. – член Дисциплинарной
комиссии,  Медведев М.Ф. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать Совету НП СРО «Объединение строителей Тульской области» рассмотреть
вопрос о применении в отношении члена Партнерства ООО «ИнженерСтройИнвест» меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске с обязательным устранением выявленных нарушений в срок до 15 июня 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО
«ИнженерСтройИнвест».

 Голосовали «за» - единогласно.

2.8. ООО «Анкер» (ИНН 7107070067)

Последняя проверка контрольно–экспертным отделом проводилась в соответствии с

плановым графиком проверок с 17.04.15 г. по 06.05.15 г. Документы на проверку,
подтверждающие соответствие  организации требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
не представлены.

Выступили: Федоров Н.П. – член Контрольной комиссии, Бессонов В.И., Корякин А.П., – члены
Дисциплинарной комиссии, Медведев М.Ф. - председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать Совету НП СРО «Объединение строителей Тульской области» рассмотреть
вопрос о применении в отношении члена Партнерства ООО «Анкер» меры дисциплинарного
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске с обязательным
устранением выявленных нарушений в срок до 15 июня 2015 года.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Партнерства ООО «Анкер».

 Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                 М.Ф. Медведев

Секретарь Дисциплинарной комиссии            Т.Г. Одинарцева